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Gloria Artis dla Marii Woś

Maria  Woś,  jedna  z  najbardziej  zasłużonych  wrocławskich  dziennikarek,  odebrała  z  rąk  wojewody  Rafała
Jurkowlańca  brązowy medal  "Zasłużony Kulturze Gloria Artis".  Uroczystość zbiegła się z  50.  rocznicą pracy Marii  Woś we
wrocławskiej  publicznej  rozgłośni.  "Gloria  Artis"  jest  medalem  przyznawanym  przez  ministra  kultury  i  trafia  do
najwybitniejszych  postaci  świata  sztuki  i  mediów.

Redaktor  Woś  ma  na  swoim  koncie  ponad  tysiąc  audycji  publicystycznych  i  niezliczoną  ilość  felietonów,  reportaży  i
słuchowisk. Z rozgłośnią wrocławską jest związana od 1958 r., z wyjątkiem czasu stanu wojennego, kiedy aktywnie działała w
Arcybiskupim Komitecie Charytatywnym.

Pracę  radiowca  zaczęła  od  działu  łączności  ze  słuchaczami,  a  następnie  w  redakcji  młodzieżowej,  gdzie  przez  cztery  lata
prowadziła  cykliczny  magazyn  dla  młodzieży  „My  nastolatki".  Redaktor  Woś  na  trwałe  zapadła  w  pamięć  słuchaczom  w
latach  70-tych,  kiedy  prowadziła  ogólnopolskie  audycje  „radia  szkolnego",  gdzie  z  udziałem  profesorów  Uniwersytetu
Wrocławskiego  uczyła  języka  polskiego,  historii  literatury  i  językoznawstwa.  
Za  najważniejsze  wartości,  jakie  przekazuje  kolejnym  pokoleniom  słuchaczy  uważa   dorobek  kulturalny  i  intelektualny
Polaków,  poczucie  odpowiedzialności  za  kraj  i  tradycje  patriotyczne,  które  sama  wyniosła  z  rodzinnego  domu  w
przedwojennym  Lwowie.

Woś  jest  jedną  z  niewielu  osób  w  Polsce  wciąż  uprawiających  klasyczny  felieton  radiowy.  Z  półwiecznego  dorobku
dziennikarki  wybrano  50  felietonów,  które  opublikowano  w  ubiegłym  roku  w  monografii  „Duszeczko,  nie  graj  łokciami".
Redaktor  Woś  wciąż  tworzy  nowe  audycje  radiowe.  Oprócz  stałego  felietonu,  wspólnie  z  ks.  Romanem  Rogowskim
przygotowuje  cotygodniowy  cykl  publicystyczny  „Romanlandia".
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